Workshop
Спикер: Афанасий Белюшин
Помощник: Рамиль Ашарапов
Содержание
Лекция
- О компании НАГ и нашей роли в LoRaWAN
- Знакомство с архитектурой технологии LoRaWAN
- Конечные узлы и их классы

Расшифровка полученных данных от
оконечных устройств
Размер в байтах Описание поля Тип данных
1 байт Тип пакета, для данного пакета ==1 unix8
1 байт Заряд батареи, % unix8
1 байт Превышение лимитов (“0” - нет превышения,
“1” - есть превышение)
unix8
4 байта Время снятия показаний, передаваемых в
данном пакете (unixtime UTC)
unix32
2 байта Температура в ⁰С, умноженная на 10 Int16
1 байт Нижний температурный лимит Int8
1 байт Верхний температурный лимит Int8
1 байт Причина передачи пакета unix8
1 байт Состояние входов (битовое поле) unix8
Скачать
руководство по
эксплуатацииОписание пакета с текущими показаниями
IoT Vega Pulse
Ссылки для скачивания:
IoT Vega Pulse
Ссылки:
lns.nag.ru
IP сервера: 91.213.39.14:8001
Управление освещением